
 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
DGR n. 1793 di data 27 novembre 2020 recante “Art. 37 del regolamento 
dell’Amministrazione regionale e degli Enti regionali e art. 41 del Contratto 
collettivo regionale di lavoro del personale non dirigente, quadriennio 
normativo 2002-2005, biennio economico 2004-2005: disciplina 
dell’istituzione delle posizioni organizzative e del conferimento dei relativi 
incarichi”: rinnovo e proroga incarichi di posizione organizzativa con 
scadenza 31 dicembre 2023 presso la Direzione generale.  
 

Il Direttore generale 
 

Visto il Contratto collettivo regionale di lavoro del personale non dirigente, quadriennio normativo 
2002-2005, biennio economico 2004-2005 e, in particolare l’articolo 41 in ordine al conferimento 
degli incarichi di posizione organizzativa; 
Visto il Regolamento di organizzazione dell’Amministrazione regionale e degli Enti regionali, 
approvato con decreto del Presidente della Regione del 27 agosto 2004, n. 0277/Pres., e 
successive modificazioni e integrazioni, e in particolare l’articolo 10 bis, comma 2, ove si prevede 
che le posizioni organizzative sono istituite, nel rispetto del budget direzionale e dei criteri generali 
fissati dalla Giunta regionale, dal direttore centrale o equiparato, competente; 
Vista la deliberazione della Giunta regionale di data 21 maggio 2021, n. 788 che ha ridefinito, da 
ultimo, i criteri per l’istituzione delle posizioni organizzative e per il conferimento dei relativi 
incarichi; 

Vista la deliberazione della Giunta regionale di data 19 giugno 2020 n. 893 e successive modifiche 
ed integrazioni, recante l’articolazione organizzativa generale dell'amministrazione regionale e 
articolazione e declaratoria delle funzioni delle strutture organizzative della presidenza della 
regione, delle direzioni centrali e degli enti regionali; 

Vista la deliberazione di Giunta regionale di data 10 novembre 2023 n.1754 avente ad oggetto “Art 
10 bis del regolamento di organizzazione dell'amministrazione regionale e degli enti regionali e art 
41 del ccrl personale non dirigente quadriennio normativo 2002-2005, biennio economico 2004-
2005: disciplina del conferimento dell'incarico di posizione organizzativa e budget delle posizioni 
organizzative. Proroga incarichi di posizione organizzativa.”; 

Decreto n° 62716/GRFVG del 22/12/2023



 

 

Rilevato che in data 31 dicembre 2023 scadranno i seguenti incarichi di posizione organizzativa 
istituiti presso la direzione generale, e in particolare: 

• Posizione organizzativa supporto operativo al responsabile della trasparenza e della 
prevenzione della corruzione; 

• Posizione organizzativa gestione della funzione di protezione dei dati personali di titolarita' 
dell'amministrazione regionale ai sensi del regolamento (ue) 2016/679 - (gdpr) e gestione 
delle attivita' in materia di trasparenza amministrativa e di accesso civico ai sensi del d.lgs 
n.33/2013; 

• Posizione organizzativa internal audit  
• Posizione organizzativa coordinamento e monitoraggio del PNRR e della governance del 

programma next generation EU; 
• Posizione organizzativa disability manager e punto di ascolto - supporto alla gestione della 

disabilita' e ai casi di disagio lavorativo; 
• Posizione organizzativa responsabile dell'immobile per la gestione delle emergenze della 

sede regionale di via Sabbadini a Udine; 
• Posizione organizzativa organizzazione e gestione del servizio di prevenzione e protezione 

ai sensi del d.lgs 81/2008 e s.m.i.; 
• Posizione organizzativa controllo di gestione; 

Preso atto che gli incarichi anzidetti non sono ancora stati oggetto di rinnovo, fatta eccezione per i 
seguenti: 

• Posizione organizzativa organizzazione e gestione del servizio di prevenzione e protezione 
ai sensi del d.lgs 81/2008 e s.m.i.; 

• Posizione organizzativa controllo di gestione; 
Visto il punto IV, dell’allegato A alla deliberazione di giunta regionale n.788 del 21 maggio 2021, 
innanzi richiamata, rubricato “Durata degli incarichi”, stabilisce che: 

“1. L’incarico di responsabile di posizione organizzativa può essere conferito per un periodo non 
inferiore ad un anno e non superiore a cinque anni; per particolari e motivate esigenze organizzative 
correlate alla tipologia dell’incarico e agli obiettivi da raggiungere, l’incarico può essere conferito per un 
periodo inferiore a un anno. Qualora l’incarico sia conferito per un periodo inferiore ai cinque anni, lo 
stesso può essere rinnovato in capo al medesimo incaricato, senza pertanto fare ricorso alla procedura 
di conferimento ordinaria, per una sola volta e comunque nel rispetto del limite massimo dei cinque 
anni.  

2. L’incarico può essere revocato prima della scadenza, a fronte di intervenuti mutamenti organizzativi 
o in conseguenza di esito negativo della valutazione, con provvedimento del direttore che lo ha 
conferito.”; 

Atteso che la deliberazione di Giunta regionale di data 10 novembre 2023 n.1754 ha facoltizzato i 
direttori centrali competenti a prorogare una sola volta sino al 30 giugno 2025 il termine di 
scadenza degli incarichi di posizione organizzativa, quand’anche già prorogati o rinnovati, la cui 
scadenza sia compresa tra l’approvazione della suddetta deliberazione ed il giorno 30 giugno 2025, 
nel rispetto dei limiti di budget fissati per ciascuna struttura di massima dimensione; 

Rilevato che esigenze di garanzia di continuità dell’azione amministrativa e di presidio delle 
funzioni di competenza della direzione generale rendono opportuno provvedere, rispettivamente, al 
rinnovo ed alla proroga degli incarichi di posizione organizzativa anzidetti, nel rispetto della 
disciplina di riferimento; 



 

 

Rilevato che è possibile rinnovare sino al 30 giugno 2025 i seguenti incarichi di posizione 
organizzativa, immutati i rispettivi contenuti come definiti in sede di istituzione: 

• Posizione organizzativa internal audit; 
• Posizione organizzativa coordinamento e monitoraggio del PNRR e della governance del 

programma Next Generation EU; 
• Posizione organizzativa disability manager e punto di ascolto - supporto alla gestione della 

disabilità e ai casi di disagio lavorativo; 
• Posizione organizzativa responsabile dell'immobile per la gestione delle emergenze della 

sede regionale di via Sabbadini a Udine; 

Atteso che le modifiche organizzative e, in particolare, la nomina del Responsabile della 
prevenzione della corruzione e della trasparenza, sopravvenute rispetto all’istituzione degli incarichi 
infra indicati, che scadranno in data 31 dicembre 2023 e che si intende rinnovare in capo agli attuali 
incaricati sino al 30 giugno 2025, rendono opportuno revisionare le relative schede di incarico di 
posizione organizzativa, aggiornandoli al contempo nei termini seguenti e, precisamente: 

• Posizione organizzativa “Gestione della funzione di protezione dei dati personali di titolarità 
dell'amministrazione regionale ai sensi del regolamento (UE) 2016/679 - (GDPR) e gestione 
delle attività in materia di trasparenza amministrativa e di accesso civico ai sensi del d.lgs 
n.33/2013” da aggiornare limitatamente agli aspetti strettamente connessi al nuovo 
assetto organizzativo ed all’articolazione funzionale della direzione generale, in particolare, 
aggiornando la denominazione dell’incarico, esplicitando in maniera più puntuale le attività 
assegnate e revisionando la pesatura dell’incarico de quo, che, per altro, non incidendo sul 
nucleo fondamentale delle attività incluse in scheda, risulta identica rispetto alla 
precedente valorizzazione, così come indicato rispettivamente dalle schede descrittiva e di 
pesatura dell’incarico in parola, che si allegano al presente sub lettere A e B, che 
sostituiscono, rispettivamente, gli allegati sub 1 e 2 del proprio decreto n. 8594 del 5 
agosto 2022; 

• “Posizione organizzativa supporto operativo al responsabile della trasparenza e della 
prevenzione della corruzione” stabilendo che la stessa sia incardinata presso l’Incarico di 
direttore centrale per particolari funzioni di responsabile della trasparenza e della 
prevenzione della corruzione dell'amministrazione regionale, fermo restando ogni altro 
contenuto, con conseguente modifica dell’allegato 3 al proprio decreto n. 8594 del 5 agosto 
2022, e sostituzione dello stesso con il documento che si allega al presente sub lettera C; 

Preso atto che ragioni di continuità dell’azione amministrativa rendono opportuno prorogare sino 
al 30 giugno 2025 gli incarichi già rinnovati: 

• Posizione organizzativa organizzazione e gestione del servizio di prevenzione e protezione 
ai sensi del d.lgs. 81/2008 e s.m.i.; 

• Posizione organizzativa controllo di gestione; 

Dato atto che le modifiche proposte rispettano il budget direzionale, destinato al finanziamento 
degli incarichi di posizione organizzativa istituzionali e di direzione, complessivamente assegnati 
alla Direzione generale; 

Richiamato il proprio decreto n. 240/DGEN del 28 giugno 2021 avente ad oggetto la delega di 
funzioni del direttore generale all’incaricato della posizione organizzativa Responsabile 
dell’immobile per la gestione delle emergenze della sede regionale di via Sabbadini a Udine; 

Evidenziato che le funzioni della scheda descrittiva della posizione organizzativa Responsabile 
dell’immobile per la gestione delle emergenze della sede regionale di via Sabbadini a Udine, posta 
alle dirette dipendenze del direttore generale, è rimasta immutata, che non sussiste la necessità di 



 

 

intervenire con un aggiornamento della relativa delega di funzioni, e che, pertanto, la relativa delega 
può essere rinnovata per il periodo corrispondente alla durata dell’incarico di riferimento; 

Sentiti il direttore centrale per particolari funzioni ed i Direttori di Servizio; 

Visto il Regolamento di organizzazione dell’Amministrazione regionale e degli Enti regionali, 
approvato con decreto del Presidente della Regione del 27 agosto 2004, n. 0277/Pres., e 
successive modificazioni e integrazioni  
Tutto ciò premesso quale parte integrante e sostanziale del presente provvedimento 

DECRETA 

1. a decorrere dal giorno 1 gennaio 2024, la scheda descrittiva e quella di pesatura, allegate sub nn. 
1 e 2 al proprio decreto 8594 del 5 agosto 2022 avente ad oggetto l’istituzione dell’incarico di 
posizione organizzativa “Gestione della funzione di protezione dei dati personali di titolarità 
dell'amministrazione regionale ai sensi del regolamento (UE) 2016/679 - (GDPR) e gestione delle 
attività in materia di trasparenza amministrativa e di accesso civico ai sensi del d.lgs n.33/2013” 
sono sostituite, rispettivamente dagli allegati sub lettere A e B, parti integranti e sostanziali del 
presente provvedimento; 

2. a decorrere dal giorno 1 gennaio 2024, la scheda descrittiva, allegata sub n. 3 al proprio decreto 
8594 del 5 agosto 2022 avente ad oggetto l’istituzione dell’incarico di posizione organizzativa 
“Supporto operativo al responsabile della trasparenza e della prevenzione della corruzione” 
dell’allegato 3 al proprio decreto n. 8594 del 5 agosto 2022, è sostituita dell’allegato sub lettera C, 
parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

3. sono rinnovati dal 1 gennaio 2024 al 30 giugno 2025 in capo agli attuali titolari, gli incarichi di 
posizione organizzativa in essere presso la Direzione generale, infra individuati: 
 
INCARICATO: Silvia ZOSSI (incarico conferito con decreto n. 40/DGEN del 01/02/2021) 
DENOMINAZIONE: Posizione organizzativa internal audit; 
COLLOCAZIONE:  SERVIZIO AUDIT 
TIPOLOGIA:  DUO 
 
INCARICATO:  Marco SPIZZAMIGLIO (incarico conferito con decreto n. 31/DGEN del 

29/01/2021) 
DENOMINAZIONE: Disability manager e Punto di ascolto – Supporto alla gestione della 

disabilità e ai casi di disagio lavorativo 
COLLOCAZIONE:  SERVIZIO PROGRAMMAZIONE, PIANIFICAZIONE STRATEGICA, CONTROLLO 

DI GESTIONE E STATISTICA 
TIPOLOGIA:  SPEC 
 
INCARICATO: Sara TESI (incarico conferito con decreto n. 242/GRFVG del 03/03/2022)                   
DENOMINAZIONE: Coordinamento e monitoraggio del PNRR e della governance del 

programma Next Generation EU” 
COLLOCAZIONE:  SERVIZIO RELAZIONI INTERNAZIONALI E PROGRAMMAZIONE EUROPEA 
TIPOLOGIA:  DUO 
 
INCARICATO: Marco CONTENTO (incarico conferito con decreto n. 230/DGEN dd. 

21/06/2021) 
DENOMINAZIONE:  Responsabile dell’Immobile per la Gestione delle Emergenze della 

sede regionale di via Sabbadini a Udine 
COLLOCAZIONE:  DIREZIONE GENERALE 
TIPOLOGIA:  DUO 



 

 

 
INCARICATO: Cristina BASCELLI (incarico conferito con decreto n. 11351/GRFVG del 

31/08/2022)                   
DENOMINAZIONE:Gestione della funzione di protezione dei dati personali di titolarità 

dell’Amministrazione regionale ai sensi del Regolamento generale sulla 
protezione dei dati (UE) 2016/679 – (GDPR) (già Gestione della funzione 
di protezione dei dati personali di titolarità dell’Amministrazione 
regionale ai sensi del Regolamento (UE) 2016/679 – (GDPR) e gestione 
delle attività in materia di trasparenza amministrativa e di accesso civico 
ai sensi del d.lgs. n. 33/2013) 

COLLOCAZIONE:  DIREZIONE GENERALE 
TIPOLOGIA:  R&S 
 
INCARICATO: Maria MOSCATO (incarico conferito con decreto n. 11350/GRFVG del 

31/08/2022)                  
DENOMINAZIONE: Supporto operativo al Responsabile della trasparenza e della 

prevenzione della corruzione 
COLLOCAZIONE:  DIRETTORE CENTRALE PER PARTICOLARI FUNZIONI CONNESSE AL RUOLO DI 

RESPONSABILE DELLA PREVENZIONE DELLA CORRUZIONE E DELLA 
TRASPARENZA L 190/2012, ART 1, COMMA 7 E ART 43 DLGS 33/2013 

TIPOLOGIA:  R&S 
 
4. sono prorogati sino al 30 giugno 2025 i seguenti incarichi di posizione organizzativa: 
 
INCARICATO: Davide MARUCCIO DE MARCO (incarico conferito con decreto n. 177/DGEN 

del 03/04/2020 e rinnovato con decreto n. 110/DGEN del 24/03/2021)                    
DENOMINAZIONE: Organizzazione e gestione del servizio di prevenzione e protezione ai 

sensi del D.Lgs. 81/2008 e s.m.i 
COLLOCAZIONE:  DIREZIONE GENERALE 
TIPOLOGIA:  SPEC 
 
INCARICATO: Tiziano ROSSI (incarico conferito con decreto n. 124/DGEN del 27/02/2019 e 

rinnovato con decreto n. 55/DGEN del 11/02/2021)                   
DENOMINAZIONE: Controllo di gestione 
COLLOCAZIONE:  SERVIZIO PROGRAMMAZIONE, PIANIFICAZIONE STRATEGICA, CONTROLLO 

DI GESTIONE E STATISTICA 
TIPOLOGIA:  DUO 
 
5. è rinnovata la delega di funzioni di cui al decreto n. 240/DGEN del 28 giugno 2021 conferita al 
dott. Marco CONTENTO in qualità di titolare dell’incarico di posizione organizzativa Responsabile 
dell’Immobile per la Gestione delle Emergenze della sede regionale di via Sabbadini a Udine, dal 1 
gennaio 2024 per l’intera durata dell’incarico conferitogli. 
 

 
  Il Direttore generale 
  Dott. Franco MILAN 
 
 Documento informatico sottoscritto digitalmente  
 ai sensi degli articoli 20 e 21 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i 


		2023-12-22T13:17:23+0100




